
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  104  del  07/01/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore PACCIOLLA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento REGGI ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.TODINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

deliberazione della Giunta regionale n. 586/2022 - Avviso pubblico per la presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni
all'Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui all'articolo 12bis della legge regionale n.15/2014.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 22 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00122 12/01/2026



OGGETTO: deliberazione della Giunta regionale n. 586/2022 - Avviso pubblico per la presentazione 
delle istanze per le nuove iscrizioni all’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui 
all’articolo 12bis della legge regionale n.15/2014. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  
CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di ’organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024 n. 13 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari 
Opportunità, Servizio Civile” al dott. Luca Fegatelli; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto in 
data 1° febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione del 1° settembre 2025 n G11064 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo al Dott. Maurizio Todini;  

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15: “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia di 
spettacolo dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare l’articolo 12bis; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 19 luglio 2022 n. 586: “Legge Regionale 29 dicembre 
2014, n. 15 articolo 12bis: Elenco regionale delle scuole di educazione musicale. Approvazione 
delle modalità, procedure, criteri e requisiti per il riconoscimento regionale, l’iscrizione all’elenco e 
la concessione dei contributi”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 62 del 26 
luglio 2022;  

VISTA la determinazione dirigenziale 28 marzo 2025, n. G03892: “Deliberazione della Giunta 
regionale n.586/2022 – Approvazione dell’elenco delle istanze inammissibili, dei nuovi soggetti 
ammessi e dell’aggiornamento annuale (2025) dell’Elenco regionale delle scuole di educazione 
musicale, ai sensi dell’articolo 12bis della Legge regionale n.15/2014” pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lazio n.27 del 3 aprile 2025; 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 5, comma 1 della deliberazione della 
Giunta regionale n. 586/2022 sopra menzionata “la presentazione di nuove istanze d’iscrizione 
nell’Elenco, è possibile, per gli enti non iscritti, entro e non oltre il termine indicato con apposito 

Pagina  2 / 22

Atto n. G00122 del 12/01/2026



Avviso pubblicato ogni anno dalla Direzione competente sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lazio e sul sito istituzionale”; 

RITENUTO pertanto necessario procedere, in attuazione dell’articolo 5, comma 1 della 
deliberazione della Giunta regionale n. 586/2022, all’approvazione dell’avviso pubblico per la 
presentazione delle istanze per le nuove iscrizioni all’Elenco regionale delle scuole di educazione 
musicale di cui all’articolo 12bis della legge regionale n.15/2014, come definito nell’Allegato A che 
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

 di approvare, in attuazione dell’articolo 5, comma 1 della deliberazione della Giunta
regionale n. 586/2022, l’avviso pubblico per la presentazione delle istanze per le nuove
iscrizioni all’Elenco regionale delle scuole di educazione musicale di cui all’articolo 12bis
della legge regionale n.15/2014, come definito nell’Allegato A che forma parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della
Regione Lazio

IL DIRETTORE  
 Dott. Luca Fegatelli 

Pagina  3 / 22

Atto n. G00122 del 12/01/2026




